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Plani Vjetor i Konsultimit Publik për vitin 2025 
 

 

Plani vjetor për projektaktet që do t'i nënshtrohen konsultimit publik   

Ministri i Arsimit dhe Sportit 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e targetuar Metodat e konsultimit Kontakti i personit /ave 
përgjegjës për menaxhimin 
e konsultimit publik  

 
 
 
 
 
 
1 

Për miratimin e 
Planit të Veprimit të 
Arsimit Dixhital 
2025-2030 duke 
përfshirë 
standardet për 
arritjen e 
kompetencës 
digjitale 

Projektvendim 
Ministria e 
Arsimit dhe 
Sporteve 

Katërmujori II Katërmujori II 

DPAP, DRAP, ZVAP, 
Këshilli Kombëtar i 
Arsimit Parauniversitar, 
Institucionet e Arsimit 
Parauniversitar, 
punjonjës në 
institucionet e arsimit 
parauniversitar, nxënës, 
mësues, prindër, 
organizata 
jofitimprurëse etj 

Publikimi i draftit të 
projektligjit në RENJKP; 
Publikimi i draftit në faqen 
zyrtare të Ministrisë së 
Arsimit dhe Sportit, zhvillimi i 
takimeve publike. 

nadire.pilavi@arsimi.gov.al 
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Plani vjetor për projektaktet që do t'i nënshtrohen konsultimit publik   

Ministri i Brendshëm 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri propozues Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e konsultimit Kontakti i personit /ave 
përgjegjës për menaxhimin 
e konsultimit publik  

 
 
 
 
 
1 

Për mbledhjen, përpunimin, 
transmetimin, ruajtjen, 
fshirjen, mbrojtjen dhe 
garantimin e të dhënave të 
informacionit të pasagjerit 
në Republikën e Shqipërisë. 

Projektligj 
Ministria e 
Brendshme 

Katërmujori I Katërmujori Ekspertë  RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

 
 
 
 
2 

Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 8668, 
datë 23.10.2000, "Për 
pajisjen e shtetasve 
shqiptarë me pasaportë për 
jashtë shtetit", i ndryshuar 

Projektligj 
Ministria e 
Brenshme 

Katërmujori III Katërmujori III 
Ekspertë, 
qytetar 

RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

 
 
3 

Për ngritjen dhe 
funksionimin e Qendrës 
Kombëtare të Koordinimit të 
Integruar të Kufirit 

Projektvendim MB Katër mujori III Katërmujori III 
Ekspertë, 
qytetar 

RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

 
 
 
4 

Strategjia për Kontrollin e 
Armëve të Vogla dhe të 
Lehta, Municioneve dhe 
Eksplozivëve dhe Plani i 
Veprimit 

Projektvendim MB Katër mujori III Katërmujori III ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

 
 
 
 
 
 
5 

Per disa shtesa dhe 
ndryshime ne VKM nr.499, 
datë 29.08.2018 "Për 
miratimin e Procedurave 
Standarde të Veprimit për 
Mbrojtjen e Viktimave dhe 
Viktimave të Mundshme të 
Trafikimit 

Projektvendim MB Katër mujori III Katërmujori III ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

 
 
 

mailto:Sara.Shameti@mb.gov.al
mailto:Sara.Shameti@mb.gov.al
mailto:Sara.Shameti@mb.gov.al
mailto:Sara.Shameti@mb.gov.al
mailto:Sara.Shameti@mb.gov.al
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Plani vjetor për projektaktet që do t'i nënshtrohen konsultimit publik   

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit Ministri propozues Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 

konsultimit publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e konsultimit Kontakti i personit /ave 
përgjegjës për menaxhimin 

e konsultimit publik 

 
 
1 "Për nënproduktet me 

origjinë shtazore" 
Projektligj 

Ministri i Bujqësisë 
dhe Zhvillimit Rural 

Katërmujori I Katërmujori I 
MBZHR, 
AKVMB, AKU, 

RENJK/takime fizike me 
grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 

 
 
2 Për produktet mjekësore 

veterinare 
Projektligj 

Ministri i Bujqësisë 
dhe Zhvillimit Rural 

Katërmujori III Katërmujori III 
MBZHR, 
AKVMB, AKU, 
ISUV 

RENJK/takime fizike me 
grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 

 
 
 
 
 
 
 
 
3 

“Për kontrollet zyrtare dhe 
veprimtari të tjera zyrtare 
të kryera për të garantuar 
zbatimin e legjislacionit mbi 
ushqimin dhe ushqimin për 
kafshë, rregullimeve mbi 
shëndetin dhe mirëqenien 
e kafshëve si dhe mbi 
shëndetin e bimëve dhe 
produkteve për mbrojtjen e 
bimëve në Republikën e 
Shqipërisë". 

Projektligj 
Ministri i Bujqësisë 
dhe Zhvillimit Rural 

Katërmujori III Katërmujori III 

MBZHR, 
AKVMB, AKU, 
ISUV, QTTB, 
ESHFF 

RENJK/takime fizike me 
grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 

 
 
4 Për Censin e Bujqësisë Projektligj MBZHR Katër mujori III 

Deri në nëntor 
2025 

MBZHR, AREB, 
Feremerë 
(Njësitë e 
ekonomive 
bujqësore) 

RENJK/takime fizike me 
grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 

mailto:Kjara.vogli@bujqesia.gov.al
mailto:Kjara.vogli@bujqesia.gov.al
mailto:Kjara.vogli@bujqesia.gov.al
mailto:Kjara.vogli@bujqesia.gov.al
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5 

“Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
8337, datë 30.4.1998, “Për 
kalimin në pronësi të tokës 
bujqësore, pyjore, 
livadheve dhe kullotave” 

Projektligj MBZHR Katër mujori III 
Deri në nëntor 
2025 

Fermerët, 
pronarët e 
tokave 
bujqësore dhe 
shtetas të huaj 
nëse do duan të 
blejnë tokë 
bujqësore pas 
hyrjes në fuqi të 
ligjit. 

RENJK/takime fizike me 
grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 

 
 
 
 
6 

Për përcaktimin e zonave 
të prodhimit të rrushit për 
verë, bazuar në të dhënat e 
studimit, për “Zonat e 
kultivimit të vreshtave për 
verë”. 

Projektvendim MBZHR Katër mujori III 
Deri në nëntor 
2025 

Prodhuesit e 
verës. 

Takime fizike me grupet 
e interesit/ Këshilli 
Konsultativ 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.al 

 
 
 
 
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 

Ministri i Drejtësisë 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i  
aktit  

Ministri Propozues Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik  

1 Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin 
nr.26/2019 "Për 
Shërbimin Përmbarimor 
Gjyqësor Privat 

Projektligj Ministria e Drejtësisë Katërmujori II Katërmujori I 
Përmbaruesit 
gjyqësorë privat 

Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.al 

mailto:Greis.Como@drejtesia.gov.al
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2 

Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin 
nr.110/2018 "Për 
noterinë", i ndryshuar 

Projektligj Ministria e Drejtësisë Katërmujori III Katërmujori III Noterët 
Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.al 

3 
Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
80/2021 “Për 
regjistrimin e 
organizatave 
jofitimprurëse”. 

Projektligj Ministria e Drejtësisë Katërmujori III Katërmujori III 
Organizatat 
jofitimprurëse 

Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.al 

4 

Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin 
nr.37/2017 "Kodi i 
Drejtësisë Penale për të 
Mitur" 

Projektligj Ministria e Drejtësisë Katërmujori III Katërmujori III 
Gjykatat, 
Prokuroritë 

Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.al 

 
 
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik  

Ministri  për Evropën dhe Punët e Jashtme  

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri propozues Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik 

1 Për disa shtesa dhe 
ndryshime në Vendimin 
e Këshillit të Ministrave 
nr. 470, datë 
26.07.2018 “Për 
krijimin, organizimin 
dhe funksionimin e 

Projektvendim  

Ministri për Evropën 
dhe Punët e 
Jashtme/ Ministri i 
Ekonomisë, Kulturës 
dhe Inovacionit  

Katërmujori I Katërmujori I 

1. GP që do të 
ngrihet  
me urdhër të 
MEPJ 
2.qytetarët e 
diasporës, 
3.bizneset              

1. Regjistri Elektronik  
i Njoftimit dhe  
Konsultimit Publik;  
2. Publikim në faqen  
zyrtare të MEPJ;  
2. Takime të GP;  
3. Postë elektronike  

konsultimipublik@mfa. 
gov.al 

mailto:Greis.Como@drejtesia.gov.al
mailto:Greis.Como@drejtesia.gov.al
mailto:Greis.Como@drejtesia.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
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Qendrave Kulturore për 
Diasporën” 

4.shoqëria civile zyrtare, ose 
4. Të tjera sipas  
nevojës 

2 
Për disa shtesa dhe 
ndryshime në Vendimin 
e Këshillit të Ministrave 
Nr. 339, datë 
06.06.2018 “Për 
kriteret dhe mënyrën e 
ndarjes së çmimit 
“Ambasador i Kombit” 

Projektvendim  
Ministri për Evropën 
dhe Punët e Jashtme 

Katërmujori II Katërmujori II 

1. GP që do të 
ngrihet  
me urdhër të 
MEPJ 
2.qytetarët e 
diasporës, 
3.bizneset              
4.shoqëria civile 

1. Regjistri Elektronik  
i Njoftimit dhe  
Konsultimit Publik;  
2. Publikim në faqen  
zyrtare të MEPJ;  
2. Takime të GP;  
3. Postë elektronike  
zyrtare, ose 
4. Të tjera sipas  
nevojës 

konsultimipublik@mfa. 
gov.al 

3 
“Për disa shtesa dhe 
ndryshime në Vendimin 
e Këshillit të Ministrave 
nr.320, datë 15.05.2019 
“Për statusin e 
anëtarëve të Këshillit 
Koordinues të 
Diasporës  

Projektvendim  
Ministri për Evropën 
dhe Punët e Jashtme 

Katërmujori II Katërmujori II 

1. GP që do të 
ngrihet  
me urdhër të 
MEPJ 
2.qytetarët e 
diasporës, 
3.bizneset              
4.shoqëria civile 

1. Regjistri Elektronik  
i Njoftimit dhe  
Konsultimit Publik;  
2. Publikim në faqen  
zyrtare të MEPJ;  
2. Takime të GP;  
3. Postë elektronike  
zyrtare, ose 
4. Të tjera sipas  
nevojës 

konsultimipublik@mfa. 
gov.al 

4 “Për disa shtesa dhe 
ndryshime në Vendimin 
e Këshillit të Ministrave 
nr. 780 datë 6.11.2019 
“Për caktimin e 
oficerëve koordinues 
për çështjet e diasporës 
shqiptare në 
konsullatat shqiptare 
në Itali dhe Greqi” 

Projektvendim  
Ministri për Evropën 
dhe Punët e Jashtme 

Katërmujori II Katërmujori II 

1. GP që do të 
ngrihet  
me urdhër të 
MEPJ 
2.qytetarët e 
diasporës, 
3.bizneset              
4.shoqëria civile 

1. Regjistri Elektronik  
i Njoftimit dhe  
Konsultimit Publik;  
2. Publikim në faqen  
zyrtare të MEPJ;  
2. Takime të GP;  
3. Postë elektronike  
zyrtare, ose 
4. Të tjera sipas  
nevojës 

konsultimipublik@mfa. 
gov.al 

5 
Për krijimin, 
organizimin dhe 
funksionimin e Qendrës 
së Studimeve dhe 
Publikimeve për 
Arbëreshët 

Projektvendim 
Ministri për Evropën 
dhe Punët e Jashtme 

Katërmujori III Katërmujori III 

1. GP që do të 
ngrihet  
me urdhër të 
MEPJ 
2.qytetarët e 
diasporës, 
3.bizneset              

1. Regjistri Elektronik  
i Njoftimit dhe  
Konsultimit Publik;  
2. Publikim në faqen  
zyrtare të MEPJ;  
2. Takime të GP;  
3. Postë elektronike  

konsultimipublik@mfa. 
gov.al 

mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
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4.shoqëria civile zyrtare, ose 
4. Të tjera sipas  
nevojës 

6 Për disa shtesa dhe 
ndryshime në Vendimin 
e Këshillit të Ministrave 
Nr.340, datë 6. 6. 2018 
“Për përcaktimin e 
rregullave të 
hollësishme për kushtet 
dhe mënyrën e 
zgjedhjes së 
përfaqësuesve të 
Këshillit Koordinues të 
Diasporës” 

Projektvendim  
Ministri për Evropën 
dhe Punët e Jashtme 

Katërmujori III Katërmujori III 

1. GP që do të 
ngrihet  
me urdhër të 
MEPJ 
2.qytetarët e 
diasporës, 
3.bizneset              
4.shoqëria civile 

1. Regjistri Elektronik  
i Njoftimit dhe  
Konsultimit Publik;  
2. Publikim në faqen  
zyrtare të MEPJ;  
2. Takime të GP;  
3. Postë elektronike  
zyrtare, ose 
4. Të tjera sipas  
nevojës 

konsultimipublik@mfa. 
gov.al 

7 

Për miratimin e 
Strategjisë Kombëtare 
të Diasporës 2026-
2030” 

Projektvendim  
Ministri për Evropën 
dhe Punët e Jashtme 

Katërmujori III Katërmujori III 
1. GP që do të 
ngrihet  
me urdhër të 
MEPJ 
2.qytetarët e 
diasporës, 
3.bizneset              
4.shoqëria civile 

1. Regjistri Elektronik  
i Njoftimit dhe  
Konsultimit Publik;  
2. Publikim në faqen  
zyrtare të MEPJ;  
2. Takime të GP;  
3. Postë elektronike  
zyrtare, ose 
4. Të tjera sipas  
nevojës 

konsultimipublik@mfa. 
gov.al 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al
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Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik  

Ministria e Financave  

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik  

1 Për miratimin e 
Strategjisë Kombëtare 
Kundër Mashtrimit, "Për 
mbrojtjen e interesave 
financiare të Bashkimit 
Evropian"  

Projektvendim   

Ministria e 
Financave  

Katërmujori I Katërmujori I shoqëria civile  RENJK  Prende. Cubi@financa.gov.al  

2 Projekt-ligji "Për disa 
shtesa dhe ndryshime në 
ligjin "Për kontabilitetin 
dhe pasqyrat financiare"  

Projektligj   

Ministria e 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III 

Organizatat 
profesionale të 
kontabilistëve,K
ëshilli Kombëtar 
i Kontabilistëve, 
kontabilistët e 
miratuar, 
audituesit ligjor, 
shoqëria civile  

RENJK, Round table , 
postë elektronike 

Prende.Cubi@financa.gov.al  

3 Për disa ndryshime në 
ligjin nr. 9920, datë 
19.5.2008, “Për 
procedurat tatimore në 
Republikën e Shqipërisë, 
të ndryshuar"  

Projektligj   

Ministria e 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III 
shoqëria civile , 
tatimpaguesit  

RENJK, postë 
elektronike     

Prende.Cubi@financa.gov.al  

4 Për taksën mbi pasurinë 
e paluajtshme  

Projektligj  

Ministria e 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III 

 
Palët e përfshira 
në procesin e 
konsultimit 
publik kanë 
qenë: 
1.Publiku 
2.61 Bashkitë 
3.Universitetet 
publike dhe 
private 
4.Bizneset 

1.Takime për 
konsultim paraprak 
me Fakultetin 
Ekonomik, 
Universiteti i Tiranës 
dhe Universitetin 
Bujqësor të Tiranës 
2.Regjistri Elektronik 
për Njoftimet dhe 
Konsultimet Publike. 
Konsultimi Publik 
është mbajtur në 

Prende.Cubi@financa.gov.al  
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5.Shoqatat dhe 
projektet që në 
fokusin e tyre 
kanë qeverisjen 
vendore 

periudhën kohore 
03.08.2023-
31.08.2023 
3. Dëgjesat publike 
me bashkitë, 
universitetet, 
bizneset, si dhe 
shoqatat dhe 
projektet që në 
fokusin e tyre kanë 
qeverisjen vendore 

5 "Për Miratimin e 
Strategjisë Afatmesme të 
Menaxhimit të Borxhit 
2025-2029"  

 
 
Projektvendim  Ministria e 

Financave  
Katërmujori III Katërmujori III Shtator 2025  Shoqëria civile;RENJK Prende.Cubi@financa.gov.al  

 
 
 
 
 
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik  

Ministri i Infrastrukturës dhe Energjisë 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e targetuar Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik (nr. 
telefoni, posta elektronike) 

1 “Për prodhimin, 
transportin dhe tregtimin 
e biokarburanteve 
 dhe lëndëve djegëse të 
tjera të rinovueshme, për 
transport” 

Projektligj Ministri i 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori I 
 

Katërmujori I 
 

Subjektet e licensuara 
per prodhimin ose 
perzierje e 
biokarburanteve, që 
tregojnë me shumicë 
naftë, gaz & 
nënprodukteve etj 
 

REKNJ; Ëebsite; 
Tryeza 
Konsultimesh me 
ekspertë 
 

vilma.davidhi@infrastruktura.
gov.al 
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2 "Për krijimin, mbajtjen 
dhe menaxhimin e 
rezervave minimale të 
sigurisë të naftës bruto 
dhe nënprodukteve të 
saj" 

Projektligj Ministri i 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori I 
 

Katërmujori I 
 

Industria e naftes, ne 
veçanti shoqëritë e 
tregtimit me shumicë 
të naftës dhe 
nënprodukteve të saj, 
rafineritë e naftës etj. 
 

REKNJ; Ëebsite; 
Tryeza 
Konsultimesh me 
ekspertë 
 

vilma.davidhi@infrastruktura.
gov.al 
 

3 Për produktet e 
ndërtimit 

Projektligj Ministri  
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori II 
 

Katërmujori II 
 

Tregun e prodhimit 
dhe hedhjes ne treg te 
produkteve te 
ndertimit (Importuesti 
dhe prodhuesit) IKMT 
etj. 
 

REKNJ; Ëebsite; 
Tryeza 
Konsultimesh me 
ekspertë 
 

vilma.davidhi@infrastruktura.
gov.al 
 

4 "Për disa ndryshime në 
ligjin për sektorin e 
energjisë elektrike Nr. 
43/2015", i ndryshuar" 

Projektligj Ministri i 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori II 
 

Katërmujori II 
 

OSHEE,OST, ERRE, 
KESH etj 
 

REKNJ; Ëebsite; 
Tryeza 
Konsultimesh me 
ekspertë 
 

vilma.davidhi@infrastruktura.
gov.al 
 

5 "Për efiçencën e 
energjisë" 

Projektligj Ministri i 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori III 
 

Katërmujori III 
 

AEE,OSHEE,OST, ERRE,  
etj 
 

REKNJ; Ëebsite; 
Tryeza 
Konsultimesh me 
ekspertë 
 

vilma.davidhi@infrastruktura.
gov.al 
 

6 "Për  performancën 
energjetike të 
ndërtesave" 

Projektligj Ministri i 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori III 
 

Katërmujori III 
 

OSHEE,OST, ERRE etj 
 

REKNJ; Ëebsite; 
Tryeza 
Konsultimesh me 
ekspertë 
 

vilma.davidhi@infrastruktura.
gov.al 
 

7 "Për Projektimin 
Ekologjik të produkteve 
me ndikim në energji" 

Projektligj Ministri i 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori III 
 

Katërmujori III 
 

Subjektet që tregtojnë 
produkte me ndikim 
ne enegji. 
 

REKNJ; Ëebsite; 
Tryeza 
Konsultimesh me 
ekspertë 
 

vilma.davidhi@infrastruktura.
gov.al 
 

8 Për miratimin e 
Strategjisë Kombëtare te 
Menaxhimit të Llumit 

Projektvendim Ministri i 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori III 
 

Katërmujori III 
 

MTM, MZHBR, 
MSHMS, KKU, ERRU 
etj 
 

REKNJ; Ëebsite; 
Tryeza 
Konsultimesh me 
ekspertë 
 

vilma.davidhi@infrastruktura.
gov.al 
 

9 Për Miratimin e Projektvendim Ministri i Katërmujori III Katërmujori III Subjektet minerare REKNJ; Ëebsite; vilma.davidhi@infrastruktura.
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Strategjisë Minerare të 
Republikës së Shqipërisë" 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

   Tryeza 
Konsultimesh me 
ekspertë 
 

gov.al 
 

 
 
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik   

Ministri i Shtetit për Sipërmarrjen dhe Klimën e Biznesit  

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri propozues Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik (nr. 
telefoni, posta elektronike) 

1 Për Bankën Shqiptare të 
Zhvillimit 

Projektligj Ministri i Shtetit për 
Sipërmarrjen dhe 
Klimën e Biznesit. 

Katërmujori I Katërmujori I Ndërmarrjet e 
vogla dhe të 
mesme (NMV), 
Startup-et, 
promovimi i 
eksporteve, 
mbështetja e 
projekteve 
publike 
strategjike dhe 
zhvillimi i 
infrastrukturës 
fizike dhe 
digjitale. 

RENJKP, takime 
publike, tryeza të 
rrumbullakëta 

Fjorind.Lika@sipermarrja.gov.
al 

 
 
 
 
 
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik  
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Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit  

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e  
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik 

1 

Për disa shtesa dhe ndryshime 
në ligjin nr. 9901, datë 
14.4.2008 “Për tregtarët dhe 
shoqëritë tregtare”, i ndryshuar 

Katërmujori III 

Ministri i 
Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit 

Katërmujori III Katërmujori III 
Qytetarë, 
Grupe interesi, 
Sh.a 

Tryeza 
konsultimesh/REN
JK 

Eliverta.vranici@meki.gov.al 
marsida.mucanji@meki.gov.al 

2 “Për disa ndryshime dhe shtesa 
në ligjin nr. 66/2016 “Për 
shërbimet në Republikën e 
Shqipërisë” 

Katërmujori III 

Ministri i 
Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit 

Katërmujori III Katërmujori III 

Bizneset, 
Dhomat e 
Bizneseve, 
Universitetet, 
Qytetare, 
Grupe interesi 

Tryeza 
konsultimesh/REN
JK 

Eliverta.vranici@meki.gov.al 
marsida.mucanji@meki.gov.al 

3 

Për disa shtesa dhe ndryshime 
në ligjin  nr. 35/2016 "Për të 
drejtat e autorit dhe të drejtat e 
tjera të lidhura me to", i 
ndryshuar 

Katërmujori III 

Ministri i 
Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit 

Katërmujori III Katërmujori III 

Ofruesit e 
shërbimeve 
mediatike 
audiovizive, 
shtëpitw 
botuese, 
agjencitë e 
administrimit 
kolektiv, 
akademikë, 
grupe të tjera 
interesi, 
qytetarë. 

Tryeza 
konsultimesh/REN
JK 

Eliverta.vranici@meki.gov.al 
marsida.mucanji@meki.gov.al 

4  “Për disa shtesa dhe ndryshime 
në ligjin nr. 10 489, datë 
15.12.2011 “Për tregtimin dhe 
mbikëqyrjen e tregut të 
produkteve jo-ushqimore”, i 
ndryshuar 

Katërmujori III 

Ministri i 
Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit 

Katërmujori III Katërmujori III 
Qytetarë, 
Grupe interesi. 

Tryeza 
konsultimesh/REN
JK 

Eliverta.vranici@meki.gov.al 
marsida.mucanji@meki.gov.al 
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5 

 "Për disa shtesa dhe ndryshime 
në ligjin nr.9902, datë 
17.04.2008 "Për mbrojtjen e 
konsumatorëve" të ndryshuar 

Katërmujori III 

Ministri i 
Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit 

Katërmujori III Katërmujori III 
Qytetarë, 
Grupe interesi, 
OJF. 

Tryeza 
konsultimesh/REN
JK 

Eliverta.vranici@meki.gov.al 
marsida.mucanji@meki.gov.al 

6 

Për koncesionet dhe 
partneritetin publik privat 

Katërmujori III 

Ministri i 
Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit 

Katërmujori III Katërmujori III 
Qytetarë, 
grupe interesi, 
biznese. 

Tryeza 
konsultimesh/REN
JK 

Eliverta.vranici@meki.gov.al 
marsida.mucanji@meki.gov.al 

7 

"Për rishikimin e strategjisë së 
zhvillimit te investimeve dhe 
biznesit 2021-2027" 

Katërmujori III 

Ministri i 
Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit 

Katërmujori III Katërmujori III 
Qytetarë, 
grupe interesi. 

Tryeza 
konsultimesh/REN
JK 

Eliverta.vranici@meki.gov.al 
marsida.mucanji@meki.gov.al 

8 

Plani i Menaxhimit te qyteteve 
Berat dhe Gjirokaster 

Katërmujori III 

Ministri i 
Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit 

Katërmujori III Katërmujori III 

Qytetarë, 
grupe 
interesi,shoqat
a të mbrojtjes 
së 
trashëgimisë 
kulturore. 

Tryeza 
konsultimesh/REN
JK 

Eliverta.vranici@meki.gov.al 
marsida.mucanji@meki.gov.al 

 
 
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik  

Ministri i Mbrojtjes  

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e  
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin 
e konsultimit publik 
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1 

“Për disa shtesa dhe ndryshime 
në ligjin nr. 9210, datë 
23.3.2004, “Për statusin e 
ushtarakut të Forcave të 
Armatosura të Republikës së 
Shqipërisë”, i ndryshuar 

Projektligj 
 

Ministri i 
Mbrojtjes/Shtabi i 
Përgjithshëm i 
Forcave të 
Armatosura 

Katërmujori III Katërmujori III 

Ushtarakët e 
Forcave të 
Armatosura të 
Republikës të 
Shqipërisë 
 

1. Nëpërmjet RENJK 
2. Nëpërmjet 
adresës së emailit 
3. Nëpërmjet 
adresës postare                             
4. Nëpërmjet 
takimeve publike 
me grupet e 
interesit 
 

amarilda.reci@mod.gov.al   
0688433490  
 

2 
Për disa shtesa dhe ndryshime 
në ligjin nr.173/2014 Për 
disiplinën në Forcat e 
Armatosura të Republikës së 
Shqipërisë" i ndryshuar 
 

Projektligj 
 

Ministri i 
Mbrojtjes/Shtabi i 
Përgjithshëm i 
Forcave të 
Armatosura 

Katërmujori III Katërmujori III 

Ushtarakët e 
Forcave të 
Armatosura të 
Republikës të 
Shqipërisë 
 

1. Nëpërmjet RENJK 
2. Nëpërmjet 
adresës së emailit 
3. Nëpërmjet 
adresës postare                             
4. Nëpërmjet 
takimeve publike  
 

amarilda.reci@mod.gov.al   
0688433490  
 

 
 
 
 
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 

Ministri i Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin 
e konsultimit publik 

1 

Projektligj ''Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin 9970, datë 
24.7.2008 'Për barazinë gjinore 
në shoqëri''. 

Projektligj 
 

Ministri i 
Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale 

Katërmujori II 
 

Katërmujori I 
 

Kuvendi, 
Ministrite, 
Institucionet e 
pavarura te te 
drejtave te 
njeriut , 
Bashkite, 
Shoqeria Civile. 
 

RENJKP, Takime e 
tryeza publike 
 

Xhenson.Cela@shendetesia.
gov.al 
 

mailto:amarilda.reci@mod.gov.al%20%20%200688433490
mailto:amarilda.reci@mod.gov.al%20%20%200688433490
mailto:amarilda.reci@mod.gov.al%20%20%200688433490
mailto:amarilda.reci@mod.gov.al%20%20%200688433490
mailto:Xhenson.Cela@shendetesia.gov.al
mailto:Xhenson.Cela@shendetesia.gov.al
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2 

Per disa shtesa dhe ndryshime 
ne ligjin nr.9952/2008 "Per 
parandalimin dhe kontrollin e 
HIV/AIDS" 
 

Projektligj 
 

Ministri i 
Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale 

Katërmujori III 
 

Katërmujori III 
 

Ministrite, 
institucione te 
pavarura, 
shoqeri civile 
etj. Shkolla 
perfaqesues te 
bordeve 
drejtuese. 
 

RENJKP, Takime e 
tryeza publike 
 

Xhenson.Cela@shendetesia.
gov.al 
 

3 
"Per sherbimin e transfuzionit 
te gjakut ne Republiken e 
Shqiperise" 
 

Projektligj 
 

Ministri i 
Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale 

Katërmujori III 
 

Katërmujori III 
 

Qendra e 
Gjakut, Spitalet,  
shoqata kryqi i 
Kuq 
 

RENJKP, Takime e 
tryeza publike 
 

Xhenson.Cela@shendetesia.
gov.al 
 

4 
"Për disa shtesa dhe ndryshime 
në ligjin nr. 89/2014 “Për 
pajisjet mjekësore” 
 

Projektligj 
 

Ministri i 
Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale 

Katërmujori III 
 

Katërmujori III 
 

Qendra 
Kombetare 
Teknike Bio-
Mjekesore  
 

RENJKP, Takime e 
tryeza publike 
 

Xhenson.Cela@shendetesia.
gov.al 
 

5 
"Për miratimin e Planit të 
Veprimit për Garancitë e 
Fëmijëve " 
 

Projektligj 
 

Ministri i 
Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale 

Katërmujori III 
 

Katërmujori III 
 

Ministrite, 
institucione te 
pavarura, 
shoqeri civile 
etj. 
 

RENJKP, Takime e 
tryeza publike 
 

Xhenson.Cela@shendetesia.
gov.al 
 

 
 
 
 
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 

Ministri i Turizmit dhe Mjedisit  

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin 
e konsultimit publik 

mailto:Xhenson.Cela@shendetesia.gov.al
mailto:Xhenson.Cela@shendetesia.gov.al
mailto:Xhenson.Cela@shendetesia.gov.al
mailto:Xhenson.Cela@shendetesia.gov.al
mailto:Xhenson.Cela@shendetesia.gov.al
mailto:Xhenson.Cela@shendetesia.gov.al
mailto:Xhenson.Cela@shendetesia.gov.al
mailto:Xhenson.Cela@shendetesia.gov.al
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1 

Për disa ndryshime në 
vendimin nr. 417, datë 
25.06.2014 “Për miratimin e 
tarifave të lejeve të mjedisit”, i 
ndryshuar. 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori I Katërmujori I 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

 
 
 
 
 
 
 
2 

"Për shpalljen"Park Kombëtar", 
(Kategoria II) të një zone të 
mbrojtur 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori I Katërmujori I 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

 
 
 
 
 
3 

Për shpalljenPark Natyror", 
(Kategoria IV), të një zone të 
mbrojtur 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori I Katërmujori I 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

 
 
 
 
 
 
4 

"Për miratimin e kërkesave për 
menaxhimin e mbetjeve 
spitalore" 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori II Katërmujori II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

 
 
 
 
 
 
 
 
5 

Për disa shtesa dhe ndryshime 
në vendimin nr. 220, datë 
11.3.2015 “Për miratimin e 
procedurës dhe kritereve për 
pajisjen me ekoetiketë, 
mënyrën e përdorimit dhe 
vlefshmërinë e saj, dhe 
përbërjen e funksionimin e 
komisionit për lëshimin e 
ekoetiketës” 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori II Katërmujori II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
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6 

Për disa shtesa dhe ndryshime 
në vendimin nr. 598, datë 
01.7.2015, të këshillit te 
ministrave “Për përcaktimin e 
rregullave dhe të procedurave 
për vlerësimin e ndikimit në 
mjedisin ndërkufitar” 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori II Katërmujori II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

 
 
 
 
 
 
 
7 

"Për disa shtesa dhe ndryshime 
në VKM nr. 633, datë 
15.7.2015 “Për miratimin e 
procedurave dhe të kërkesave 
për dhënien e skemave të 
ekomenaxhimit dhe auditimit” 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori III Katërmujori III 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

 
 
 
 
 
 
 
8 

"Për miratimin e masave për 
programet për parandalimin e 
krijimit të mbetjeve" 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori III Katërmujori III 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 

"Për përcaktimin e rregullave 
të detajuara për organizimin 
dhe funksionimin e regjistrit, 
produktet dhe pajisjet 
përkatëse që regjistrohen, 
detyrimet e sipërmarrësve për 
të raportuar, si dhe niveli i 
aksesueshmërisë së 
regjistrit" 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori III Katërmujori III 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

 
 
 
 
 
 
 
 

"Për disa ndryshime në 
vendimin nr.466 date 3.7.2019 
"Për miratimin e dokumentit 
strategjik dhe të planeve 
kombëtare për zbutjen e 
gazeve me efekt serrë dhe 
përshtatjen ndaj ndryshimeve 
klimatike" 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori III Katërmujori III 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
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10 

 
 
 
 
 
 
 
11 

"Për rishikimin e vendimit të 
Këshillit të Ministrave me nr. 
581, datë 6.10.2021 "Për 
miratimin e dokumentit të 
Kontributit Kombëtar të 
Përcaktuar"" 2025-2035" 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori III Katërmujori III 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

 
 
 
 
 
 
12 

"Per disa ndryshime në 
vendimn nr. 665, datë 
21.9.2016 "Për eksportin dhe 
importin e Kimikateve te 
rrezikshme" 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori III Katërmujori III 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 

"Për disa ndryshime në 
vendimin nr. 594, datë 
10.9.2014 “Për miratimin e 
strategjisë kombëtare për 
cilësinë e ajrit të mjedisit” dhe 
vendimin nr. 412, datë 
19.6.2019 "Për miratimin e 
planit kombëtar për 
menaxhimin e cilësisë së ajrit”" 

Projektvendim 
Ministri i Turizmit 
dhe Mjedisit 

Katërmujori III Katërmujori III 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shtetërore, 
Shoqëria Civile 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime 
konsultative me 
grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike 

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.go
v.al   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
mailto:Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al
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Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 

Ministri i Shtetit për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri propozues Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik 

 
 
 

1 

Per miratimin e Strategjisë 
Ndërsektoriale të Reformës 
në Administratën Publike 
2024-2030 

Projektvendim 

Ministri i Shtetit për 
Administratën 
Publike dhe 
Antikorrupsionin  

4-mujori I 4-mujori I  

Institucionet 
përgjegjëse për 
zbatimin e 
Reformës në 
Administratën 
Publike 
(institucione të 
qeverisjes 
qendrore dhe 
vendore, 
institucione të 
pavarura), 
nëpunësit 
civilë, grupet e 
interesit, 
shoqëria civile. 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik   

keida.meta@dap.gov.al 
+355 68 541 1239 

 
 

2 
Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
152/2013, "Për nëpunësin 
civil", të ndryshuar 

Projektvendim 

Ministri i Shtetit për 
Administratën 
Publike dhe 
Antikorrupsionin  

4-mujori III 4-mujori I  

Institucionet e 
administratës 
shtetërore 
pjesë të 
shërbimit civil, 
nëpunësit 
civilë, grupet e 
interesit, 
shoqëria civile. 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik   

keida.meta@dap.gov.al 
+355 68 541 1239 

mailto:keida.meta@dap.gov.al+355%2068%20541%201239
mailto:keida.meta@dap.gov.al+355%2068%20541%201239
mailto:keida.meta@dap.gov.al+355%2068%20541%201239
mailto:keida.meta@dap.gov.al+355%2068%20541%201239
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3 

Projektligjit "Për disa shtesa 
dhe ndryshime në ligjin nr. 
60/2016 "Për Sinjalizimin 
dhe Mbrojtjen e 
Sinjalizuesve" 

 

Ministri i Shtetit për 
Administratën 
Publike dhe 
Antikorrupsionin & 
ILDKPKI 
 

4-mujori III 4-mujori III 

Institucionet e 
administratës 
shtetërore në 
nivel qendror 
dhe vendor. 

Regjistri Elektronik 
i Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik   

Rovena.Pregja@dpak.gov.al 
+355 69 236 8297 

 
 
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 

Kryeministri/ Zëvendëskryeministri / Agjencia e Programimit Strategjik dhe Koordinimit të Ndihmës  së Huaj  

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e pritshme 
për miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik 

1 
Për miratimin e 
Strategjisë Ndërsektoriale 
të Ekonomisë Blu 2024 -
2030 

Projektvendim SASPAC Katërmujori II Katërmujori II 
1. Institucionet 
2. Biznesi 
3.Shoqëria Civile  

RENJKP; Tryeza 
konsultimi.  

mailto:suela.kongjini@saspac.go
v.al 

2 

Per miratimin e 
Udhërrëfyesit për OZHQ 
2024-2030 

 
Projektvendim 

SASPAC 

Katërmujori II Katërmujori II 

1. Institucionet 
2. Biznesi 
3.Shoqëria Civile  

RENJKP; Tryeza 
konsultimi. 

mailto:suela.kongjini@saspac.go
v.al 

 
 
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 

Kryeministri/Zëvendëskryeministri/Autoriteti Kombëtar për Sigurinë Kibernetike 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit   Institucioni 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave përgjegjës 
për menaxhimin e konsultimit 
publik (nr. telefoni, posta 
elektronike) 

mailto:Rovena.Pregja@dpak.gov.al+355%2069%20236%208297
mailto:Rovena.Pregja@dpak.gov.al+355%2069%20236%208297
mailto:suela.kongjini@saspac.gov.al
mailto:suela.kongjini@saspac.gov.al
mailto:suela.kongjini@saspac.gov.al
mailto:suela.kongjini@saspac.gov.al
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publik 

1 

"Për identifikimin 
elektronik, shërbimet e 
besuara dhe Portofoli i 
Identitetit Digjital" 

Projektligj KM/Zv.KM (AKSK) Katërmujori III Katërmujori II 

Të gjithë grupet 
e interesit të 
prekur nga 
zbatimi i këtij 
ligji si ofruesit e 
kualifikuar të 
shërbimit të 
besuar të 
akredituar në 
Republikën e 
Shqipërisë, 
qytetarët, 
bizneset, sektori 
publik. 

Publikimi në 
RENJKP, takime 
konsultative të 
zhvilluara nga 
AKSK ku grupet e 
interesit do të 
ftohen të 
diskutojnë lidhur 
me projektligjin. 

anxhela.brahimi@aksk.gov.al 

2 

"Për miratimin e 
Strategjisë 
Kombëtare për Sigurinë 
Kibernetike dhe Plani të 
Veprimit" 

Projektvendim KM/Zv.KM (AKSK) Katërmujori I Katërmujori I 

Të gjithë 
sektorët sipas 
anekseve të 
ligjit nr.25/2024 
"Për sigurinë 
kibernetike" 

Publikimi në 
RENJKP, takime 
konsultative te 
zhvilluara nga 
AKSK ku grupet e 
interesit do te 
ftohen te 
diskutojne lidhur 
me projektaktin 

anxhela.brahimi@aksk.gov.al 

3 

"Për miratimin e skemës 
kombetare të certifikimit 
të sigurisë kibernetike" 

Projektvendim KM/Zv.KM (AKSK) Katërmujori III Katërmujori II 

Te gjithë 
sektorët sipas 
aneksit te ligjit 
nr.25/2024 “Për 
sigurinë 
kibernetike”, 
duke qene se 
skema do të 
zbatohet nga të 
gjithë 
operatoret e 
infrastrukturave 
të informacionit. 

Publikimi në 
RENJKP , takime 
konsultative të 
zhvilluara nga 
AKSK ku grupet e 
interesit do të 
ftohen të 
diskutojnë lidhur 
me projektaktin. 

anxhela.brahimi@aksk.gov.al 

 



22 
 

  
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 

Kryeministri/Zëvendëskryeministri/Autoriteti Kombëtar për Sigurinë Kibernetike 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit   Institucioni propozues Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik (nr. telefoni, 
posta elektronike) 

1 Për miratimin e planit 
të menaxhimit të 
riskut nga përmbytjet, 
për basenin lumor 
Ishëm 
 

Projektvendim Kryeministri/Zëvendëskryeministri 
(AMBU) 

 

Katërmujori III Katëmujori II Përfaqesuesist 
e KBU Ishëm, 
ku bëjnë pjesë 
prefekti, 
përfaqësues të 
bashkive, 
perfaqësues te 
insitucioneve 
lokale, 
përfaqësues të 
grupeve te 
interesit, si dhe 
OJF, Shoqata 
per mbrojtjen e 
mjedisit, uk , 
per mbrojtjen e 
interesave te 
perdoruesve te 
burimeve ujore 
etj, perfaqesues 
te 
Universiteteve 
 

Publikimi në 
Regjistrin 
Elektronik  Për 
Njoftimet dhe 
Konsultimet 
Publike, 
Publikimi në 
faqen zyrtare të 
AMBU, Zhvillimi i 
Takimeve në 
KBU Ishëm 
 

hermon.bonati@ambu.gov.al 
 
 

2 Për miratimin e planit 
të menaxhimit të 
riskut nga përmbytjet, 
për basenin lumor 
Shkumbin 
 

Projektvendim Kryeministri/Zëvendëskryeministri 
(AMBU) 

 

Katërmujori III Katëmujori II Përfaqësuesit e 
KBU Shkumbin, 
ku bëjnë pjesë 
prefekti, 
përfaqësues të 
bashkive, 
perfaqësues te 

Publikimi në 
Regjistrin 
Elektronik  Për 
Njoftimet dhe 
Konsultimet 
Publike, 
Publikimi në 

hermon.bonati@ambu.gov.al 
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insitucioneve 
lokale, 
përfaqësues të 
grupeve te 
interesit, si dhe 
OJF, Shoqata 
per mbrojtjen e 
mjedisit, uk , 
per mbrojtjen e 
interesave te 
perdoruesve te 
burimeve ujore 
etj, perfaqesues 
te 
Universiteteve 
 

faqen zyrtare të 
AMBU, Zhvillimi 
I Takimeve në 
KBU Shkumbin 
 

3 Për miratimin e planit 
të menaxhimit të 
riskut nga përmbytjet, 
për basenin lumor 
Erzen 
 

Projektvendim Kryeministri/Zëvendëskryeministri 
(AMBU) 

 

Katërmujori III  Përfaqësuesit e 
KBU Erzen, ku 
bëjnë pjesë 
prefekti, 
përfaqësues të 
bashkive, 
perfaqësues te 
insitucioneve 
lokale, 
përfaqësues të 
grupeve te 
interesit, si dhe 
OJF, Shoqata 
per mbrojtjen e 
mjedisit, uk , 
per mbrojtjen e 
interesave te 
perdoruesve te 
burimeve ujore 
etj, perfaqesues 
te 
Universiteteve 
 

Publikimi në 
Regjistrin 
Elektronik  Për 
Njoftimet dhe 
Konsultimet 
Publike, 
Publikimi në 
faqen zyrtare të 
AMBU, Zhvillimi 
I Takimeve në 
KBU Erzen 
 

hermon.bonati@ambu.gov.al 
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4 Për miratimin e planit 
të menaxhimit të 
riskut nga përmbytjet, 
për basenin lumor 
Seman 
 

Projektvendim Kryeministri/Zëvendëskryeministri 
(AMBU) 

 

Katërmujori III  Përfaqësuesit e 
KBU Seman, ku 
bëjnë pjesë 
prefekti, 
përfaqësues të 
bashkive, 
perfaqësues te 
insitucioneve 
lokale, 
përfaqësues të 
grupeve te 
interesit, si dhe 
OJF, Shoqata 
per mbrojtjen e 
mjedisit, uk , 
per mbrojtjen e 
interesave te 
perdoruesve te 
burimeve ujore 
etj, perfaqesues 
te 
Universiteteve 
 

Publikimi në 
Regjistrin 
Elektronik  Për 
Njoftimet dhe 
Konsultimet 
Publike, 
Publikimi në 
faqen zyrtare të 
AMBU, Zhvillimi 
I Takimeve në 
KBU Seman 
 

hermon.bonati@ambu.gov.al 
 

 
 
 
 


